２０２６年３月１２日

お客様各位

川崎近海汽船株式会社

特殊車両の乗船制限についてのご案内

平素は八戸/苫小牧航路をご利用いただき、誠にありがとうございます。このたび、八戸港の岸壁に

おきまして、可動橋の取替工事が実施されることとなりました。

工事期間中は可動橋が使用不可となるため、下記の通り特殊車両の乗降に制限が生じます。

お取引先の皆様には大変ご不便をおかけいたしますが、安全運航と円滑な工事実施のため、何卒ご

理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 可動橋使用停止期間

・２０２６年５月７日(木)～２０２６年１１月末頃予定

これに伴い、該当期間は下記車両につきましては、安全上の理由により八戸港発・苫小牧港

発ともに、弊社フェリーへの乗船ができません。

2. 乗船不可となる車両

・鉄キャタピラ（鉄クローラ）または鉄輪仕様の特殊車両

・ポールトレーラーなど車⾧が通常仕様の車両より⾧い特殊車両

・その他、可動橋を使用しなければ積卸作業が困難な大型特殊自動車

※ 鉄キャタピラや鉄輪の特殊車両については、トレーラーに貨物として積載した状態であれ

ば乗船可能となる場合がございます。

※ 可動橋使用停止期間について変更が生じる場合については改めてご案内いたします。

以上